
 

 

 
Unione Europea 

F.S.E 

F.E.S.R. 

P.O.N.  

                                

Istituto Comprensivo 
“Santomasi Scacchi” 

Corso Aldo Moro, 51 – 70024 Gravina in Puglia (BA) 

Tel./Fax. 080.3267691 

Cod. Mecc. BAIC811006 - Cod. Fisc. 82014400723 

baic811006@istruzione.it - baic811006@pec.istruzione.it  

www.scuolasantomasi.gov.it 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione               

dell’Università  

e della Ricerca 
 

“Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 

A.S. 2022/2023  

Delibera n. 8 del 21.12.2022 

 

 OGGETTO: ORGANO DI GARANZIA 
 

 Componente Consiglieri Presente Assente 

1 D.S.  DE LEO ROSA X  

2 Docente BALDASSARRA  ONOFRIO  X 

3 Docente BATTISTA CHIARA X  

4 Docente DENORA ANTONIETTA X  

5 Docente DETULLIO MARIA X  

6 Docente LOVERO PAOLA X  

7 Docente LOVERRE                      ANTONIA X  

8 Docente MARCULLI  ANNA X  

9 Docente RICCIARDELLI LAURA X  

10 Genitore CAMMISA FRANCESCO X  

11 Genitore CARLUCCI MARIA  X 

12 Genitore LAMURAGLIA DOMENICO X  

13 Genitore LOSCHIAVO MARIALINA X  

14 Genitore MELIDDO VITA MARIA X  

15 Genitore PEPE LUCREZIA X  

16 Genitore PORTAGNUOLO LUCIA X  

17 Genitore TARANTINO LUCA X  

18 A.T.A. RELLA FILIPPINA X  

19 A.T.A. VALENTE  ROSA X  

  TOTALE 17 2 

                                                         

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il punto 10 all’o.d.g. della seduta del Consiglio di Istituto del 21.12.2022, convocato con prot. n. 

6144 del 06.12.2022;  



VISTA l’art 5 del DPR 249/98 (Regolamento recante lo Statuto delle studentesse e degli studenti della 

scuola secondaria), come modificato dal DPR 235/07 che ha previsto la costituzione dell’organo 

interno di garanzia;  

VISTA la necessità di costituire il suddetto organo; 

VISTO che l’Organo di Garanzia nella scuola Secondaria di 1° grado è composto da: 

 Dirigente scolastico (o suo delegato), con funzione di Presidente; 

 2 rappresentanti dei docenti; 

 2 rappresentanti dei genitori. 

CONSIDERATO che svolgono il ruolo di Rappresentanti dei docenti i primi due eletti per la componente 

docenti nelle elezioni del Consiglio di Istituto.  

CONSIDERATO che svolgono il ruolo di Rappresentanti dei genitori i primi due eletti per la componente 

genitori nelle elezioni del Consiglio di Istituto.  

VISTI gli esiti del rinnovo triennale del Consiglio d’Istituto del 27-28 novembre 2022; 

CONSIDERATO che dura in carica per un triennio e viene rinnovato in coincidenza del rinnovo triennale 

del Consiglio di Istituto. 
 

D E L I B E R A 

 

La composizione dell’ORGANO di GARANZIA (come da C.M. del 31.07.08) 

 

 

Presidente: Dirigente scolastico Prof.ssa De Leo Rosa 

 

 

Componente docenti: 

 

Prof.ssa Battista Chiara (effettivo) 

Prof.ssa Denora Antonietta (supplente) 

 

 

Componente genitori: 

 

Prof.ssa Portagnuolo Lucia (effettivo) 

Geom. Tarantino Luca (supplente) 

 

  
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, da chiunque vi abbia interesse, entro 

il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola.   

  

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale 

al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

 

Funge da presidente la prof.ssa Portagnuolo Lucia e da segretario la prof.ssa Chiara BATTISTA 

 

ESITO VOTAZIONE 

Presenti e votanti 17 

Favorevoli 17 

Contrari    0  

Astenuti    0  

 

 

           Il Segretario                                                                                                      Il Presidente  

Prof.ssa Chiara BATTISTA                                                                          Prof.ssa Lucia Portagnuolo  
 

PUBBLICAZIONE 

  

La presente delibera viene pubblicata sul SITO dal 30.12.2022  


